Муниципальное общеобразовательное учреждение
Покровская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Покровская СОШ)

ПРИКАЗ

21.11.2023 г.              № 635

О температурном режиме

На основании Закона РФ «Об образовании», санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов «Гигиенические требования к
условиям обучения в общеобразовательных учреждениях. СанПин 2.4.2.1178-
02», обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся при резких
понижениях температуры воздуха.

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осиповой А.Н., завхозу школы, ежедневно отслеживать
температурный режим в учебных кабинетах и коридорах школы и
усилить контроль над источниками тепло- и энергосбережения и
обеспечит их безаварийную работу.

2. Ермолину В.А., учителю физической культуры, уроки физической
культуры на улице не проводить при температуре    воздуха ниже: -
100, -110 С-  в 1-4 классах; -120-150  С – в 5-9 классах; -160 С – 10-11
классах. При определении температуры воздуха следует учитывать,
что наличие  ветра способствует ее понижению, а именно одна
единица измерения    скорости ветра  (1м/сек) соответствует
понижению температуры воздуха на 1 градус.

3. Все работники школы работают в морозные дни в обычном режиме,
все педагогические работники находятся на своих рабочих местах
(если будет присутствовать 50 % и более обучающихся, то темы
будут изучаться в соответствии с учебным планом (программой),
если будет посещаемость менее 50 %, то будут организованы
индивидуальное повторение и групповые занятия, а также
закрепление учебного материала).

4. Осиповой А.Н., завхозу школы, сообщать директору школы,
Потыльцевой Л.В.,  о нарушении температурного режима
незамедлительно и в течение 2 часов от начала аварии сообщать в
Комитет по образованию администрации Зиминского района.

5. Осиповой А.Н., завхозу школы, в выходные организовать дежурство
рабочих по обслуживанию здания, с целью недопущения разморозки
системы водоснабжения и отопления.

6. Ограничить посещение образовательных организаций:
     -ученикам начальных классов при температуре -30 гр.С;

-обучающимся 5-9 классов при температуре-35 гр.С;
-обучающимся 10-11 классов при температуре-40 гр.С.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:   Л.В. Потыльцева

       С приказом ознакомлены:
_____Осипова А.Н.

_____Котова Л.А.
_____Ермолин В.А.

_____Дуда И.В .
_____Настюхина О.Н.

_____Голубева С.В.
_____Заданюк Н.Г.

_____Зверев В.М.
_____Игнатова Т.М.

_____Калашникова Ю.В.
_____Костенкова Н.Н.
_____Кибардина Н.П.
_____Костенкова Н.Н.

_____Подъячих М.В.
_____Потапенко Е.В.

_____Потыльцева Л.В.
_____Стаецкая Е.А.
_____Соболева Т.А.

_____Синицына М.А.
_____Михайлов А.Д.

_____Чернова М.Н.
_____Черная А.Н.

_____Горлова Д.Ю.
_____Пустоханова Я.К.

_____Шевченко Ю.В.